

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	4.625.934,07	7.693.993,62	3.199.290,48	4.591.267,20	3.555.788,83	3.490.148,89	3.760.905,03
Receita tributária	105.428,90	585.718,11	26.875,29	34.501,75	32.751,10	41.648,40	22.902,59
IPTU	526,48	1.603,65	1.805,98	953,75	1.883,30	1.180,24	728,20
ISS	101.500,90	45.151,12	16.857,56	24.891,91	12.644,54	19.617,58	16.522,51
ITBI	0,00	200,00	1.200,00	460,00	0,00	8.000,00	0,00
IRRF	2.681,69	538.089,17	0,00	2.674,63	14.459,52	8.812,76	3.660,36
Outras receitas tributárias	719,83	674,17	7.011,75	5.521,46	3.763,74	4.037,82	1.991,52
Receita de contribuições	59.428,41	21.922,54	41.738,64	19.386,23	23.503,35	26.023,41	17.456,52
Receita patrimonial	9.894,84	16.840,82	18.029,06	24.916,09	25.741,72	104.087,52	111.134,11
Receita de serviços	0,00	0,00	64,18	775,17	10.138,86	251,55	378,67
Transferências correntes	4.451.110,31	7.016.186,68	3.111.832,16	4.502.908,64	3.461.856,36	3.317.222,49	3.598.715,79
Cota-parte do FPM	2.054.433,80	3.211.578,80	1.364.003,74	1.748.616,10	1.095.615,13	1.320.029,95	1.497.346,16
Cota-parte do ICMS	437.584,50	427.354,62	461.360,20	231.082,73	559.326,35	405.969,55	416.443,86
Cota-parte do IPVA	4.025,47	3.717,41	88.481,52	33.211,31	40.126,23	24.852,34	28.140,75
Cota-parte do ITR	1.951,23	787,56	956,72	381,02	578,67	0,00	675,88
Transferências da LC 87/96	1.288,79	1.288,79	1.343,46	1.343,46	1.343,46	1.343,46	1.343,46
Transferências da LC 61/89	1.339,92	1.425,56	2.149,07	433,81	1.081,22	1.305,56	1.225,00
Transferências do Fundeb	1.380.025,99	2.142.663,70	947.146,26	1.901.253,23	1.191.816,44	1.019.450,03	1.087.101,69
Outras transferências correntes	570.460,61	1.227.370,24	246.391,19	586.586,98	571.968,86	544.271,60	566.438,99
Outras receitas correntes	71,61	53.325,47	751,15	8.779,32	1.797,44	915,52	10.317,35
DEDUÇÕES (II)	499.866,97	584.042,20	383.658,96	403.013,62	339.614,21	350.700,14	389.035,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	499.866,97	584.042,20	383.658,96	403.013,62	339.614,21	350.700,14	389.035,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.126.067,10	7.109.951,42	2.815.631,52	4.188.253,58	3.216.174,62	3.139.448,75	3.371.870,03

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.669.949,88	3.961.344,65	3.692.969,60	3.560.827,31	3.428.376,59	49.230.796,15	53.608.000,00
Receita tributária	43.011,57	274.771,50	56.764,35	88.114,68	108.655,80	1.421.144,04	550.000,00
IPTU	4.071,17	6.145,34	13.377,14	7.578,17	22.525,24	62.378,66	20.000,00
ISS	30.062,46	58.247,11	28.959,11	37.501,62	74.347,37	466.303,79	210.000,00
ITBI	600,00	3.500,00	500,00	0,00	260,00	14.720,00	10.000,00
IRRF	5.779,91	205.792,63	12.105,20	41.643,65	9.961,15	845.660,67	280.000,00
Outras receitas tributárias	2.498,03	1.086,42	1.822,90	1.391,24	1.562,04	32.080,92	30.000,00
Receita de contribuições	22.965,95	27.767,70	221.335,53	88.944,54	24.757,21	595.230,03	600.000,00
Receita patrimonial	16.378,24	16.018,30	13.252,74	9.255,87	7.974,98	373.524,29	231.000,00
Receita de serviços	2.614,08	222,83	41.392,16	42.012,35	78,88	97.928,73	2.000,00
Transferências correntes	3.580.843,16	3.640.667,18	3.344.578,50	3.331.231,39	3.284.017,40	46.641.170,06	51.965.000,00
Cota-parte do FPM	1.380.127,50	1.781.957,09	1.208.865,28	1.015.039,67	1.150.329,65	18.827.942,87	19.400.000,00
Cota-parte do ICMS	418.019,05	503.632,23	487.218,84	454.906,56	485.030,37	5.287.928,86	5.000.000,00
Cota-parte do IPVA	24.525,09	10.634,57	6.753,32	5.329,30	4.127,72	273.925,03	300.000,00
Cota-parte do ITR	396,08	361,17	359,62	800,60	1.963,55	9.212,10	20.000,00
Transferências da LC 87/96	1.343,46	1.343,46	1.343,46	1.343,46	1.343,46	16.012,18	20.000,00
Transferências da LC 61/89	1.231,65	1.383,60	1.294,74	1.382,92	1.745,28	15.998,33	20.000,00
Transferências do Fundeb	1.143.922,99	844.206,60	1.171.455,75	1.311.818,93	1.081.054,63	15.221.916,24	17.000.000,00
Outras transferências correntes	611.277,34	497.148,46	467.287,49	540.609,95	558.422,74	6.988.234,45	10.205.000,00
Outras receitas correntes	4.136,88	1.897,14	15.646,32	1.268,48	2.892,32	101.799,00	260.000,00
DEDUÇÕES (II)	365.128,56	316.652,27	341.167,04	295.760,45	328.907,95	4.597.547,37	4.672.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	365.128,56	316.652,27	341.167,04	295.760,45	328.907,95	4.597.547,37	4.672.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.304.821,32	3.644.692,38	3.351.802,56	3.265.066,86	3.099.468,64	44.633.248,78	48.936.000,00

Ceará
Governo Municipal de Uruburetama
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2017 (até Outubro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

JOSE HILSON DE PAIVA
PREFEITO

G2 CONTABILIDADE E SERVIÇOS S S LTDA
CONTADOR

JOAO BOSCO TOMÉ CORDEIRO
SEC. DE ADM. PLAN. E FINANÇAS

CONCEIÇÃO DE MARIA OLIVEIRA SOUSA
CONTROLADORA GERAL